11-02-2024 19:32:22

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A via pública em questão, conta com 14 blocos/quarteirões sem as devidas condições para escoamento de
águas das chuvas. Fato este, gerador de inúmeros transtornos e prejuízos a moradores da referida comunidade que
ficam, literalmente, "ilhados", presos dentro de suas próprias residências, tomadas pelas águas das chuvas, ou acabam
impossibilitados ao exercício comercial por terem seus estabelecimentos comerciais inundados e deteriorados. Muito
prejuízo para quem tem quase nada de recurso.

A referida solicitação, objetiva contribuir para melhor qualidade de vida, acesso seguro de munícipes, quando
do exercício pleno da cidadania por meio da mobilidade e segurança da população. Ao passo que confere, ainda, uma
cidade mais limpa e organizada.

Considerando o exposto, solicito respeitosamente, providências para a urgente execução do serviço
supracitado.

Desde já, grato!

venho através deste solicitar construção bocas de lobo, ao longo da avenida do Frevo, bairro Guarani.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-06-2021

RUA FREVO, EM TODA EXTENSÃO DA AVENIDA, GUARANI, 38.415-393, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

BOCA DE LOBO / BUEIRO - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA / DESENTUPIMENTO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
GABINETE DO DUDU LUIZ EDUARDO

- IMAGENS -

11-02-2024 19:32:22

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 1 de junho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à DMAE

DUDU LUIZ EDUARDO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

DUDU LUIZ EDUARDO 1

1Total